



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000389

San Salvador, 9 de diciembre de 2020

Señores

INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

TEL

Presente.

Solicito se entreguen los productos que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: Dirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Publica en: Almacén de Suministros, Plantel la Lechuza, Km. 5 ½ carretera a Santa Tecla.

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA E INSUMOS VARIOS PARA LA DCMOP". Según detalle al reverso.		\$13,929.58
			CREDITO FISCAL IVA		\$ 1,810.84
			Según solicitud de cotización y oferta de la empresa. Crédito 60 días, Lugar de entrega: Plantel la Lechuza. Tiempo de entrega 15 días hábiles, después de recibir orden de compra. Clasificación: Gran empresa Proceso de Libre Gestión 435/2020 "SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA E INSUMOS VARIOS PARA LA DCMOP"		
			TOTAL		\$15,740.42

alba

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE QUINCE MIL SETECIENTOS CUARENTA 42/100 DOLARES. Los suministros detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo de 15 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 Fondo de Actividades Especiales		02 Obras Públicas	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2020-4300-4-8102-21/22-2	580	MOP DCMOP 306/2020	(
Administrador de la Orden de Compra, Ing. Manolo Antonio Lopez Artiga, con correo electrónico manolo.lopez@mop.gob.sv Tel:			

F.

LICENCIADO EDGAR ROMEO RODRIGUEZ HERRERA
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

F.

**Proceso de Libre Gestión 435/2020 "SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA E INSUMOS VARIOS PARA LA DCMOP",
Según detalle:**

ITEMS ADJ.	ESPECIFICO	U. DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN / MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	61108	c/u	Motosierra, modelo M 382-25 Espada 25 paso 3/8", garantía 6 meses por defecto de fábrica. Marca STIHL, origen: Brasil. Potencia: 5.3HP; Cilindrada: 72.2cc; Capacidad tanque de combustible: 0.68 litros; Longitud de espada: 25"; Capacidad tanque aceite de cadena: 0.36 litros; Cadena: Paso 3/8. Garantía: 6 meses por defectos de fábrica.	9	\$ 703.54	\$ 6,331.86
7	54118	c/u	Azadón forjado 2.5 lb. Con mango, marca IMACASA, origen: E.S.	68	\$ 10.88	\$ 739.84
10	54118	c/u	Casco de seguridad color blanco, Marca INFRA, origen: México	300	\$ 3.54	\$ 1,062.00
11	54104	c/u	Cinturón de seguridad p/fuerza, con tirantes ajustables y ajuste tipo velcro, tallas: M, L Y XL.	400	\$ 10.53	\$ 4,212.00
16	54106	par	Guantes de cuero manga corta, MARCA MORENO MACAY. Origen: E.S.	338	\$ 3.40	\$ 1,149.20
17	54118	c/u	Hacha ojo pacho, 4.0 lbs. con mango. Marca IMACASA, origen: E.S.	24	\$ 14.07	\$ 337.68
18	54118	c/u	Lima para motosierra marca IMACASA, origen: E.S.	100	\$ 0.97	\$ 97.00
			Sub TOTAL SIN IVA			\$ 13,929.58
	54901		Crédito fiscal IVA			\$ 987.70
	61901		Crédito fiscal IVA			\$ 823.14
			TOTAL CON IVA			\$ 15,740.42